
 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la 
qualità certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per 
“Erogazione servizi di: piattaforma e-procurement; 
centrale di committenza; consulenza in ambito 
acquisti e appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI EN ISO 
9001:2015. 

 

Pag. 1 a 2 
CONSORZIO CEV 

Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 
Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 

Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – 
www.consorziocev.it 

 

 

 

Spett.li ditte 

LORO SEDI 

 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA PARTI DEL TERRITORIO COMUNALE SOGGETTE A RISCHIO 
IDROGEOLOGICO MEDIANTE RISAGOMATURA DEI CORSI D'ACQUA ADIBITI ALLA 
CAPTAZIONE E ALLO SMALTIMENTO DELLE ACQUE METEORICHE – COMUNE DI 
MEGLIADINO S. VITALE (PD) - CIG 90823819E5 - CUP I14H20001180001 - Lettera di invito. 

 

Il Consorzio CEV su mandato del Comune di Megliadino San Vitale (PD) invita la S.V. a partecipare 

alla gara di appalto in oggetto indicata. 

 

Oggetto della prestazione e caratteristiche: Il Progetto definitivo ed esecutivo propone di eseguire in 6 aree 

del territorio comunale interventi di manutenzione straordinaria delle reti acque bianche esistenti (e.g. 

pulizia delle condotte esistenti e della rete di caditoie stradali, sostituzione dei manufatti ammalorati), il 

ripristino e la risagomatura di fossi di guardia esistenti sia a fianco delle strade provinciali e comunali, sia 

anche di fossi agricoli. 

Lavori prevalentemente a misura. 

 

Procedura telematica sul sistema CEV https://eprocurement.consorziocev.it  

 

Valore dell'appalto: importo totale a base di gara € 455.000,00 oltre ad € 20.000,00 quali costi per la 

sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Requisiti generali, di idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria e di capacità tecnica e 

professionale: si rinvia a quanto dettagliatamente previsto agli articoli 5, 6, 7, 7.1, 7.2, 7.3 e 7.4 del 

Disciplinare di gara. 

 

Termine di presentazione dell’offerta e periodo di validità della stessa: entro il 07/02/2022 ore 09:30; 

periodo di validità 180 giorni dalla scadenza del termine per la presentazione dell'offerta. 

 

Termine per l’esecuzione della prestazione: La durata dei lavori (escluse le eventuali opzioni) è di 182 

(centottantadue) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell’art. 1 comma 3 D.L. 76/2020 “Decreto 

https://eprocurement.consorziocev.it/


 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la 
qualità certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per 
“Erogazione servizi di: piattaforma e-procurement; 
centrale di committenza; consulenza in ambito 
acquisti e appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI EN ISO 
9001:2015. 

 

Pag. 2 a 2 
CONSORZIO CEV 

Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 
Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 

Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – 
www.consorziocev.it 

 

semplificazioni”. Il progetto definitivo ed esecutivo è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 

49 del 16/12/2021. 

La stazione appaltante si avvarrà della procedura di esclusione automatica delle offerte anomale che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del 

comma 2 e 2 bis del D. Lgs. 50/2016. Ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del decreto-legge 16 luglio 2020, 

n. 76, l’esclusione automatica dalla gara delle offerte opera qualora il numero delle offerte ammesse sia pari 

o superiore a cinque. In ogni caso la stazione appaltante valuta la conformità di ogni offerta che in base ad 

elementi specifici appaia anormalmente bassa.  

Il numero di decimali da considerare per il calcolo dell’anomalia è pari a 2 (due). 

 

Penali: si rinvia a quanto precisato nell’art. 2.11 (Penali) del Capitolato Speciale d’appalto – parte 

amministrativa. 

 

Termini e modalità di pagamento: si rinvia all’art. 2.14 (Anticipazione e pagamenti in acconto) del 

Capitolato Speciale d’appalto – parte amministrativa. 

 

Prima seduta pubblica: 07/02/2022 ore 10:00 presso la sede del Consorzio CEV Via Pacinotti 4/b Verona 

e vi potranno partecipare in modalità telematica con collegamento a distanza i legali 

rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di specifica delega. 

 

Il Responsabile Unico del procedimento: 

• per la fase di programmazione, progettazione ed esecuzione dei lavori, ai sensi dell’art. 31 del Codice, per 
il Comune di Megliadino San Vitale è il Responsabile dell’Area Tecnica Dott. Ing. Gianmaria Rasi, E-mail: 
tecnico@comune.megliadinosanvitale.pd.it, Pec: protocollo.comune.megliadinosv.pd@pecveneto.it, tel. 0429 
88003; 

• per la fase di affidamento, ai sensi dell’art. 31 del Codice, è il Dott. Alberto Soldà per conto della 
Centrale di Committenza Consorzio CEV, e-mail: info.stazioneappaltante@consorziocev.it, Pec: 
rup@pec.consorziocev.it, Tel. 045 8001530. 

 

Verona, 27/01/2022 

         IL RUP 
Dott. Alberto Soldà 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

mailto:protocollo.comune.megliadinosv.pd@pecveneto.it

